
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Tomáš Martinec 

Název práce Interactive Debugger for MSIM 

Rok odevzdání 2011 

Studijní program Informatika Studijní obor Programování 

 

Autor posudku RNDr. Michal Malohlava Role Oponent 

Pracoviště Katedra distribuovaných a spolehlivých systémů, MFF UK 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář     

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář     

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☒ ☐ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Vlastní implementace je velmi dobře a uživatelsky příjemně zaintegrovaná do 

prostředí Eclipse. Realizace myslí i na takové vlastnosti jako je například sledovaní vlastní 

komunikace mezi Eclipse a GDB, které usnadňují práci s debuggerem. Krom toho autor 

svými nápady aktivně přispíval do GDB a CDT komunity. Menší výtku si zaslouží 

nedostatečná dekompozice implementace do pluginů, kde v jednom pluginu je 

implementováno vše, co aplikace nabízí – od UI až po komunikaci s GDB. 

 

Celkové hodnocení Výborně 

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 19. ledna 2012 Podpis 

 


